1

Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

 заседания экспертного совета

по вопросам развития образования

Администрации города Екатеринбурга

№ 5 от 10.04.2025

Место и время проведения:

г. Екатеринбург, ул. Антона Валека, 8, ауд. 304, 15.00 – 17.00

Председатель экспертного совета:

Бабченко О.И., заместитель начальника Департамента образования Администрации города

Екатеринбурга

Общее количество членов экспертного совета:   9 человек.

Присутствовали на заседании экспертного совета:  6 человек

Отсутствовали на заседании экспертного совета по уважительной причине: 3 человека.

ПОВЕСТКА:

I. О включении в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных

организациях на территории городского округа МО «город Екатеринбург»:

1. МАОУ гимназия № 5 по направлению «Медицинский класс»

Докладчик: Сорокина Анастасия Федоровна, директор МАОУ гимназия № 5

2. МАОУ гимназия № 70 по направлению «Класс безопасности»

Докладчик: Миногина Надежда Васильевна, директор МАОУ гимназия № 70

3. МАОУ СОШ № 66 по направлению «Психолого-педагогический класс»

Докладчик: Митрофанов Василий Анатольевич, директор МАОУ СОШ № 66

4. МАОУ СОШ № 71 по направлению «Агрокласс»

Докладчик: Шиндина Татьяна Андреевна, директор МАОУ СОШ № 71

5. МАОУ СОШ № 85 по направлению «Предпринимательский класс»

Докладчик: Аркашова Ольга Сергеевна, зам. директора МАОУ СОШ № 85

6. МАОУ гимназия № 99 по направлению «Инженерный класс»

Докладчик: Селукова Татьяна Алексеевна, директор МАОУ гимназия № 99

7. МАОУ лицей № 100 по направлению «Инженерный класс»

Докладчик: Корнеев Петр Владимирович, директор МАОУ лицей № 100

8. МАОУ СОШ № 178 с углубленным изучением отдельных предметов по

направлению «Инженерный класс»

Докладчик: Григорьева Людмила Анатольевна, директор МАОУ СОШ № 178

с УИОП

9. МАОУ СОШ № 138 по направлению «Инженерный класс»

Докладчик: Каюмова Анна Александровна, директор МАОУ СОШ № 138

2

10. МАОУ СОШ № 154 по направлению «Предпринимательский класс»

Докладчик: Валамина Ольга Вячеславовна, директор МАОУ СОШ № 154

11. МАОУ СОШ № 175 по направлениям «Инженерный класс», «Правовой класс»

Докладчик: Маллаева Наталия Валентиновна, директор МАОУ СОШ № 175

12. МАОУ СОШ № 48 по направлениям «Инженерный класс», «Класс безопасности»

Докладчик: Пичугина Лариса Борисовна, директор МАОУ СОШ № 48

13. МАОУ СОШ № 105 по направлениям «Предпринимательский класс»,

«Психолого-педагогический класс», «Медицинский класс», «Класс

безопасности»

Докладчик: Бурковская Оксана Николаевна, директор МАОУ СОШ № 105

14. МАОУ СОШ № 300 «Перспектива» по направлению «Класс безопасности»

Докладчик: Сомов Сергей Николаевич, директор МАОУ СОШ № 300

«Перспектива»

II. О рассмотрении заявки на получение экспертного заключения для присвоения статуса

Городского ресурсного центра на базе МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» по

направлению «Механизмы формирования духовно-нравственных ценностей в

образовательных организациях города Екатеринбурга» на 2025 – 2028 гг.

Докладчик: Крюкова Елена Михайловна, директор МБУ ИМЦ

«Екатеринбургский Дом Учителя»

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали: «за» – 6, «против» – 0.

СЛУШАЛИ:

по 1 вопросу –

Сорокину А.Ф., директора МАОУ гимназия № 5;

Миногину Н.В., директора МАОУ гимназия № 70;

Митрофанова В.А., директора МАОУ СОШ № 66;

Шиндину Т.А., директор МАОУ СОШ № 71;

Аркашову О.С., зам. директора МАОУ СОШ № 85;

Селукову Т.А., директора МАОУ гимназия № 99

Корнеева П.В., директора МАОУ лицей № 100;

Григорьеву Л.А., директора МАОУ СОШ № 178 с углубленным изучением

отдельных предметов;

Каюмову А.А., директора МАОУ СОШ № 138;

Валамину О.В., директора МАОУ СОШ № 154;

Маллаеву Н.В., директора МАОУ СОШ № 175

Пичугину Л.Б., директора МАОУ СОШ № 48

Бурковскую О.Н., директора МАОУ СОШ № 105

Сомова С.Н., директора МАОУ СОШ № 300 «Перспектива»

по 2 вопросу –

Крюкову Е.М., директора МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя»

3

РЕШЕНИЕ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА

I. На основании «Положения о предпрофессиональных классах в общеобразовательных

организациях городского округа МО «город Екатеринбург» и представленных

документов включить в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных

организациях на территории городского округа МО «город Екатеринбург»:

1. МАОУ гимназия № 70 по направлению «Класс безопасности»;

2. МАОУ СОШ № 66 по направлению «Психолого-педагогический класс»;

3. МАОУ СОШ № 71 по направлению «Агрокласс»;

4. МАОУ СОШ № 85 по направлению «Предпринимательский класс»;

5. МАОУ гимназия № 99 по направлению «Инженерный класс»;

6. МАОУ СОШ № 154 по направлению «Предпринимательский класс»;

7. МАОУ СОШ № 175 по направлениям «Инженерный класс», «Правовой

класс»;

8. МАОУ СОШ № 48 по направлениям «Инженерный класс», «Класс

безопасности»;

9. МАОУ СОШ № 105 по направлениям «Предпринимательский класс»,

«Психолого-педагогический класс», «Медицинский класс», «Класс

безопасности»;

10. МАОУ СОШ № 300 «Перспектива» по направлению «Класс безопасности».

II. Рекомендовать доработать проект организации предпрофессионального класса и после

доработки представить его на заседание Экспертного совета для рассмотрения вопроса

о включении в реестр предпрофессиональных классов в общеобразовательных

организациях на территории городского округа МО «город Екатеринбург»:

1. МАОУ гимназия № 5 по направлению «Медицинский класс»;

2. МАОУ лицей № 100 по направлению «Инженерный класс»;

3. МАОУ СОШ № 138 по направлению «Инженерный класс»;

4. МАОУ СОШ № 178 с углубленным изучением отдельных предметов по

направлению «Инженерный класс».

III. Рекомендовать МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» к присвоению статуса

Городского ресурсного центра по направлению «Механизмы формирования духовно-

нравственных ценностей в образовательных организациях города Екатеринбурга»

сроком на три года (2025 – 2028 гг.)

Проголосовали: «за» – 6, «против» – 0

Выписка верна.

Председатель экспертного совета:   Бабченко О.И.

Секретарь экспертного совета:    Усачева А.В.

EDU 1
Штамп